
" Universidad 
04‘ Popular del Cesar 

Rectoría 

RESOLUCION No. FECHA:     0127 	29 ENE 2020 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN DE ACCIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR — VIGENCIA 2020" 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial el literal C del Artículo 22 del 

Acuerdo 009 del 14 de diciembre de 2007; y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 209 de la Constitución Política Colombiana, establece que la función 
administrativa se desarrolla mediante descentralización, delegación y desconcentración de 
funciones. 

Que la Ley 30 del 28 de Noviembre de 1992 en su Artículo 83, reza: "Las Universidades 
Estatales u Oficiales, deberán elaborar Planes periódicos de Desarrollo Institucional, 
considerando las estrategias de Planeación Regional y Nacional". 

Que a través del Acuerdo No.013 del 28 de junio de 2017 del Consejo Superior Universitario se 
aprobó el Plan de Desarrollo de la Universidad Popular del Cesar 2017- 2026. "Por una 
Universidad Transformada". 

Que mediante Resolución Rectoral No. 1068 del 30 de mayo de 2018, se Adopta el Modelo 
Integrado de Planeación y Gestión MIPG en la Universidad Popular del Cesar. 

Que mediante Resolución Rectoral No. 2276 del 19 de diciembre de 2018, se actualiza el Mapa 
de Proceso y los procedimientos del Sistema de Gestión Institucional. 

Que, mediante Resolución Rectoral No. 2753 del 05 de noviembre del 2019, por el cual se 
actualizaron los Ocho (8) planes de servicios del proceso de Gestión de la Investigación de la 
Universidad Popular del Cesar. 

Que, mediante Acuerdo No: 041 del 26 de Diciembre de 2019, emanado del Consejo Superior 
Universitario, se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Universidad Popular del 
Cesar para la vigencia 2020. 

Que, mediante Resolución Rectoral No. 3578 del 30 de Diciembre de 2019, por medio de la 
cual se aprueba el Plan Anual de Adquisición de la Universidad Popular del Cesar, vigencia 
fiscal 2020. 

Que, para la operacionalización del Plan de Desarrollo 2017 — 2026, se hace necesario la 
formulación del Plan de Acción y el Plan Operativo Anual de Inversión, acorde a los recursos 
apropiados para la vigencia fiscal del año 2020. 

En mérito de lo expuesto, la Rectora de la Universidad Popular del Cesar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: ADOPTAR en todas sus partes el Plan de Acción de la Univerlidad 
Popular del Cesar, vigencia 2020, de conformidad con las propuestas presentadas poi las 
diferentes Mcerrectorías, Oficinas Asesoras, unidades académicas y administrativas los 
anexos que la acompañan, los cuales forman parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DELEGAR en la Oficina de Planeación y Desarrollo Universitarb, la 
facultad de adoptar los mecanismos de seguimiento y en la Oficina de Control Interno la 
evaluación del Plan de Acción de la Universidad Popular del Cesar, Vigencia 2020. 

ARTÍCULO TERCERO: La coordinación y asesoría para la implementación y actualizació0 del 
Plan de Acción Institucional, para la Vigencia 2020, estará a cargo de la Oficina de Planeación 

Desarrollo Universitario, su seguimiento se hará por periodos trimestrales bajc los )K 

ett www.unicesa r.ed u .co 
jlet — 	 Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

iso sool 	 Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 

CO-SC-CER518726 



t 	J 

411 Universidad 
Popular del Cesar 

Rectoría 

RESOLUCION No. 
0127    

FECHA : 29 ENE 2020 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AJUSTA EL PLAN DE ACCIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR — VIGENCIA 2020" 

lineamientos acordados por cada dependencia y de manera articulada con el Plan de Desarrollo 
Institucional 2017-2026. 

ARTÍCULO CUARTO: A los servidores a quien se le ha delegado funciones mediante este acto 
administrativo, están obligados bajo su exclusiva responsabilidad, al desarrollo de las funciones 
delegadas con fundamento en los principio de igualdad, moralidad, eficacia, economía, 
celeridad, imparcialidad, así como también en los de transparencia y responsabilidad, y en 
general, conforme a las disposiciones legales, estatutarias y reglamentarias permanentes, so 
pena de responden penal, disciplinaria, fiscal y patrimonialmente con su propio pecunio. 

ARTÍCULO QUINTO: Los servidores a quienes se les ha delegado funciones mediante este 
acto administrativo, y demás que lo modifiquen, o complementen, deben sujetarse a los 
mandatos, formalidades, solemnidades, instancias, procedimientos establecidos en la 
Universidad Popular del Cesar y demás disposiciones aplicables. 

ARTÍCULO SEXTO: la Rectora podrá reasumir de manera particular o general en cualquier 
tiempo, de forma definitiva o temporal, sin necesidad de acto administrativo que así lo disponga, 
el ejercicio de las facultades delegadas. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Valledupar a los, 
29 ENE 2020 

 GUEVARA GÓMEZ y;'• LING RA SCA G 
Rectora 

Proyectó: Mónica Patricia Serrano Medina 
Profesional Especializado/ Oficina 	ción 
Reviaó• Sandra Milena Padilla 	"Y: 
Jefe Oficina de Planeación y Deur • 11 niveraitario (E) 

www.unicesar.edu.co  
:Net - 	 Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

ISO 9001 	 Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia ■ 1,1, ot ■ tu ,  

CO-SC-CER518728 



Universidad 
F
..

› Popular del Cesar 
Oficina de Planeación y 
Desarrollo Universitario 

0127  I 

Valledupar, 29 de enero de 2020 

Doctora 
DARLING FRANCISCA GUEVARA GOMEZ 
Rectora 

29 ENE 2020 
RECTORIA UNICESAR $01111 
FECHA ' 29 ENE 2020 414‘ 
HORA: 1. 

FIRMA: O 	
. 

Asunto: Proyecto de Resolución por medio de la cual se ajusta el Plan de Acción 
de la Universidad Popular del Cesar-Vigencia 2020 

Cordial Saludo 

Teniendo en cuenta que Plan de Acción es una herramienta de gestión administrativa, 
que definen los productos, actividades y metas que se realizarán en cada vigencia con 
sus correspondientes indicadores, teniendo en cuenta los recursos disponilles 
(humanos, financieros, físicos, tecnológicos); que consientan un plan deseado, 
alcanzable y ejecutable. Y a su vez permita la operacionalzación del Plan de 
Desarrollo 2017-2026, es necesario establecer el Plan de Acción Institucional. 

Por lo cual y en referencia que es competencia de la Oficina Asesora de Planeación y 
Desarrollo Universitario, efectuar el acompañamiento para la formulación del 
mencionado Plan y seguimiento trimestral de la gestión institucional, me permito remitir 
el Proyecto de Resolución por medio de la cual se ajusta el Plan de Acción de la 
Universidad Popular del Cesar-Vigencia 2020, y anexo el Plan, para efectos de 
consideración y legalización 

Atentamente 

1 

• 1  ri RA MILENA PADIL 	 • s 1141RE  
Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario 

	

pP iint 	 www.unicesanedu.co  

	

— 1(yZto 	 Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 
so 9001 	 Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colombia 
CO-SC-CER518728 



1 
I 
I i .. 1 

1 

. 

ii 

II 
i ii .: II 

4 

1 

; 

1 

ili 
ii; 
II Id,.. 
111 

1 

i . 
II 

II 
II 
II_ w. 
Hl 1 1 

i 
I 
Ii 
1 

I gi 
i 
11 

11111 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 1  .1 I I  i 1 1 11 1  1 11 

11 

-1 

1 

I  a 1 
11 
1i 11

1  

• : • 1 : : 

) 
I 

1 

I 
I 

: I 
1
1  

I 
1 
I I 1 1 § 

1 

I 
I 

1 
I 

I - 
II 
I . 

u il u 11 
[ 
i • 
1 	t 
1 

i ; 

1 1 1 
I I

i  

l
í
I
I 

II I 1 I  . 1  
l111

1
1
1 

1 

II 
il 
íi 
íil 
III 
" 1  

i l  
ti 
!, 
1 1 
II 
i 

I 
j 
fi 
H I' 
ii • 

ii - '11 

.1 I 
= 1  II 
"I 

l i I' 

I i 
P. -'I 
PI ''',. 

1  
I  i 

t 1 
u 

11 

i 
1 ; 

1 

I
I
I 

¡I 1; 4. 1  
11 

1/ 
I 

i  
11 

1 

	

1 1 	11 

	

1 	1 1 I 	i 	Ii 
1 i 	11 
i 	I 	ii 

	

. 	ii= ( 1  I 	I  

i  
t II 
II 
I 

11 
II i. .1 
Ii 
ii 
t 'l . 

11 
1 1 .1 
il 
ii 
1 11 , 
iii 

I 
i 
1  
gi 
ti 
il. I I  

¡1 
 

, 
I 
I I,  
ii 
=t 1  II 

11 
I I 
I' .1 
u 
b 
u= ,.. in 

11 
11 

• ,t 11 
,. 
ti= ; 	, 111 

, 
1 

! 
I 
t ' 

1 1  
ii .. 

; 1 i. 11 

11 1 , d 
i = -I it 
ii 1 i  l i, 111 

li g. d 
y 

.. 11 .1. 111 

l' gi 
t i iii 
: I I .11 11 

I' gi. 
i
d 
d= 
II I- :I 
I .11 11 

11 1, 
-I Ii  ii 
, 

I 	I 	, 
i 	1 
' 	i I 	' I I I t 1 

1 
1 

1 
1  1 
1 1  

1 
I i 
1 1 

1 ,, 

1 

!I „ 

1 
I / 
I 
1 

1 ,, 

iii 

1 1 
1 

A it ,, 11 
li i, i

1 
, 

li it ,., '. 

11 
1 
! 

lit 

1 i 
I 
li 
1 
I 
1„. 

1 
1 1 
I 

1 
! is 

l 	1 
i g 	/ 	i 

11 
i 1 	' 

I 
I 11111 111111 

I 1 
I 



i , i 1 , 1 

e 

fi 1  

a 

rh  
ro ii 

1 
i . 

.1. 

11 1 1.1 - 
1 

f i  i 
- 
I 

• I 
11 
1 1  
I 

: 

1 
11 
1 
I 

1 . 
i 

! 
-

I 

I 

1 1 1 1 1 111 1 I / 

. 
/ 1 1 1 1 1  1111 11111 

i 
/1 

1 
II it i 

i 
iy; 

1 ; 
11 „ 

i ; i! /1 ..... , 

111 11111 

. . : , • . i i / 

I 
/ 
I 
I 1 
I 
1 
1 

1 
1 i1 
1 

t 
i 

I 

1 
II I 
1 

1 
1 / ! t 

I 
i 
I 

1 1 1 
i 
1 

i 
I 

1 
I 

. 

21 

/ 
ti h 
11 

I 

, i 
11 

II 
I/ 
:1,.,  

iii pi 
1 1 

; ii 
11 
H 
11 i 

i lli 
i 

I 

1 
• 

iii 

! i 
ti 

. 
4, PI di 11 

d 

111 
II 
11 tu in 

11 I 
I 

I  
t 1  
Ji  I 
1 II t 
h 
1, 
1 
I 

I 1 

li 	ii , 
I 	ii 

1 1 
ili 
1 1 1 

i 

d 
1 1 11 
111 
iii 

11 
l i, it 

1  1 
li 
ni 
111 

11 
511 ¡I 
U 
11 
ii1 
III 

: i p 
11 
II 
lt 

. 

iy 

d 
fi i. II 1I 
1 1  1 
q 

i 
I 
11 ! 
I 
u II II 

1 

il 
1
1

1
1 
' 

11 I. i fi 

. 

i 1 . '1 

1 

i ii  
111 

i a 

111 
, . i 	1 
I 	I 
. 	1 

? 
I 	1 
1 	1 

I 
1, 

1 

„ „ 

í1j 
il 11 
b 
't i 
Sh 

y 
1 1 l 1 
b 

1' 
l i  II 
li I; ! i 
,I 
lit 

1, 
íj 
111 1 
d 4 
lo 
,/ 
1 

p 
11 
1 11 ,I 
11  il 
It 
fil 

1 

I 
, 

ip 
lb 

, 
(:. 
1 / 
fi' :  
<Á. 

11 
11 
di 

il o 
il 
HI 
i 	1 
' 

u 

if 
1/ 
tí ,  

1 1 11111 1  ( 

dli 

ii 

ti 
1 1 
!( 1  
ill 

; 

ji 
t 
1 
1  

I 
1 
1 
1 1 

1 
1 

1 
• 

l 
1 
1 k 0 1 , 

1 	3 
( 

3 3 3 3 I h  
I 
I 

I 

.6 





- 

i 
1 1 11 1 1 1 

III 
1  Ili II 

111 1  
di 
111111 

1  
i  

111 
1 1  
id 

ae 

't 

1 

4 i I 
1111 
.1.1 . 
ir a l 

I  
111 
iatn 

1111 
/PI 
; 41 1  

A 
1 
1
.1
.

1 -
1 

1 , 
i 
1 

I 

!I 

li 

11 111111 1  1 1 1 11 11 

1  
II 
/I/ 
i -i 11 

ri 
lif l  í 

11 
lif 5 á 
11 

) i 
31. 

I il 

ii ji 

j i 
I i 1 , 
/ 

4 
. 

1 1 1 
/1 

1 1 
11 

1 
1 

1 1 
1 

1 
1 

1 1 § 1 !, 3 I I 1  I i ! 

il_i 

I 
i 
i 

1 
H 'H. 
I 
I 1. 
i 
I 1 

I 

II 
11 

i I 11 	4 1 

I /1 
I 

lli 
9 13 1  

li 
/ 
1  I i 

11 
!! 

11  1 

.1! 
? 1  

11  
• 5 1. , 

ha 

:1 
III II Y 

o 
li 
o 

10 
11 

H 
11 

1 

!i 

ii 
., 

u 
y

b  liil .-.- 

.,!lib i lii i  
111,1illifilill 

.Iiiii,l, 

p i 
i ili . 	1  

ip 
.ii 
iii III .11 
Iii 
in 

. 
• 
- 

„!! 
,1 

:- 

i;i. 
.-- 

I .  

[1: 
fri  _:, 
Uf 
ij: i i ii 
jai 

il 
i . ,i p 

Et• 	' 	1 
, ii 	, 

I 

- 	, 	fil 

ír, 	„Ility inii,, 

, :, I 1I 
o 

ilgi 
ii , vig iolihilqi 

tiro : 
ir i p. 	i i li i 	! 	, 
dyiii 

iiiiiii!iiiii 

ili 
g ..., ,,, 
ii, 

u i. ii 
q 
hi 
III 

11 
1 , ,} 
p 
11 
il 

I 

i í 
.il 
ii 
ii ll 
11 

i 

i 	i 
-ii , 1 !I; 
lil 

i 	l 
f i 

I 	il 
I 	li , 	. 
f 	ii 
I 	II I 	i 

1 1 

1.1 
IP , 
1 1 1 
ti q h 

II 
li 
Id 
lit , 
III 
II ii , 

I
1
iii  

1 

I, il 1 

E 
1 1 I 

I i 

1 

' ii il. 
I I  

II t. 
1 

11 1 t. 
1. ii ., 

. 

1 „ 

t 
III 

1i, 1 1,I 
11 1  

, 

id 
Iliiii 

blvtli 

I 	I 
II ,  

III 
i 	i 
1 	1 
id 

ii 
 '. 
ll 1.:1 

illi dfli 
illI l  
11 11 

1111 41 

t  

1 
1 

I 
, 

I I  
11 1 

i 
1 	1 	1 1 	gi 

u 

• 

u 
i  ' 

I 	i,' 
111 

•, 

1 

1 
. 1 1  

' 
1 

1 
. ! 

ti 	' 
1 

u 
/141' 

2 
1  

S 	3 

l i 

11 1  - 
} 

1 1 	1 21 

14 

S 	3 

11 
il 
li 

I P  

. 

' 

ill 
1 

4  
S 	4' 

i I 
1 

1  1 
'1  1 
1 
S 

l i tifi 
IP 
IP 
III SI. 

jil il 9 
I 

11 S 

li i '  ',/ 
l i 1 

l if 
111 
1111 Sf.• 

i i I "/ 

I II I 
bi 
ii! 
la 3 

" 
I I/ 15

I 
; 	4  
li! 

11 2  ; 

I 	1 

1
11

' !

I 
í 

111 

k 

111 

1 

!

I 
1 

1
1
1

' 

1 

1 

I  
1.  

I 1: 
1. 
it 
1 

I 1 : 
I  
il 
111, 

I  . 
' 
1 1 

1 
! 
1 ‹ 

1 
i 
1 ‹ 

11 
1 I f 

1 
I 

, 4  ' 1 I I i i 1 I 1 I 1 1 11 I 1 1,1 





1 a  LJ / 41 VI 1 41 I 	1 • I 
1  

a 	1 
1 a ' S 

1  
11  1 	— 

7 1  
lit ix  

1 g 
I 

I 

i 1 1 1 111 I 1 1 1 1 1 . 

ii D iiiiiijiiiiiiiii  
1 

i , 

1 i 

! 

I 
ii .-r 

i 
li 
11 , , 

i 

; 1 ; 
- 

. 
i 1 

t 4 

II 

!
/

1
1 

Zi 
11.  
11 

i 11 
1 V s 1 5  
1  1 
1 	- 
l 	4 
1 

1 

i 
1 
II 

; 1 
1 
I 
i 

,- í 
II 
II 
I° 1 

II
ill I 

111 1  
.
11 

1 

I I I  Ij' 
/ 
i l 

1 1 li I 

. 

-1 
ill ;11 .,.. 

.; 
D, 1- 1.1 
u 

f / 
, ' 

1 
1  
i 

f 
il Al 
it 

1 
i -1 
I 1  

i ii  1.; 

11 
11 
11 1  
t 
111 

11 
II Ii 

i 1 

h 
il 
ii 

1  I I I i ii . 1  
ii 

, 
1 
11 li 

. 

i: 
iii 
lit 
w „ 

4  

t 
I ti ;1 
!I h 
I. 

. 1 11 
I , 
fi 

i
i
I -r 

11 i .-„ 
1. 1 ill 

1 
i  j 

',1 ..t. 1 

I I , 
11 1 111 
il1 

it i .., i !  

li 
01 

Ift  •, I 

11 
hl 
1 11  
C li 

I  

1 .1 

li i 

il : t. .. ti 
I .  
III 
, 
I ii 

II —t. I 

.1 
a  

11 .t 1 

I ' 

1 1 1 

II •1! I 

.fi 

t i •t. 1 

. 
l 

II .1 1, 

111 

ti •: 1 

hi 
. 

Vi ..7. 

hi 
. 

. t i ' •t. 1  

hi 
. 
I. 

' 11 
1 1 

a. 
III 
th 
U: 

a ii t. si l 
lb 
Id
.11 
11: 

31 11 t si 

lii 

. . . 

4 
I.,  

.. 

A 

. 

li,  
i 1 
si 

y 
: 1  11 
1 
1, I 
A 

• 

11 I 
1A 

.45 ,. 

1 í.ii: 
11, 

' l'/,  
I v, 

g 

il 

itS, 4 
1 ,: 

1 
. 
il 

II'  Iii 

1 
, 

ii E 

! I , 
E 

1 1  
1/, !I 
b_. a a 

1 1 
1 	. 

a 

1 V 
1 

E 

li 
11 a 1 a h ti 1 

 

1 V 

I 	' 

E' It a 
1 I i ic• 



1 

1 

ll 

I I 
ii 

1 

1 

. 

1
1

1 
II i 

I  
ti 
I 

11 
I 

ji i" 
ji i 

r 

11, 
l' ii I 

II  1 1  
I 

1 1  

. 
- 

. 	I  iliii 
illil 
III 
11111 
11111 .111: 
1111! 1 .. ilid 
1 1 1 11 

II, 
int .11, 
Iiiii } 	111 
1111 1  
liql 
i 
i tili  

I 

p. 
! 

J 
í 

1 4  

i, 
1111 
1 1- 11. 	i 
I I. 	I 
, 	I I 
j 1 1 
011 
1 	1! ' 

! I  ., 
11 
II 
i I 
il 
al 

'1 
1 
li '1 

i ! ! ,  
1 

111. 
. 1 1 

1  11 

I 

' V " 

É 

i1i 

I, 
• 1 
111 
}t 
h 1 111 

'I 

/ 

1 

li 	1 	' / 
-  

. 	- 
i 

1111111 
i l  1 

¡P-1D .. 

. 
I 

-3.' 
1 

1 1 1 
- 

3 -I. 

1 1111 1R 
Itv ' 
! . i' I 

1 	i "  
Pi. 

1 	'1 	11  
.11 

.11 

1 

iii : 
i 

11 

u 
1 1  

iii 
ni i. ,  1 	I 

1 .J 
' 1 1 
I 
1, 11 
1 
i 

1 hi 
di 
ii, 
1 1, hl 
I 

1'1 111 ¡1 «¡II- 
II 1 
Iiiii 
Iti; 
i 'll 9/ 1 , lip 

jj  id .. 
Hl 
ilii 
pi 
1 11  •,4 .0 

; .3. ... 11. 
'ill 
I ll I 
1 1 . - gi ,.. 

11 
ill 

1 



lb 	i 	I, i 11 il l 	ii , 	it l a 	h VI I 11 1 	1 	1 I II  
1 i  

fp 	i 	. 1  1 	i 	. 	., 	o 	1 " 	i 	I '  1 diji 	1, 	1 	1 	11 

	

II I 	li 	1 	I 	I 	I 	J 	I 	, 	b 	I - 

	

I 	' 	 1 	1 	111 11111111111j 

	

, 	  , 

	

114 , 1 	1 	§tHi. 	II-11/ 	I"! í '1 	ii 	11' 	f 	'i l  

	

i,1 	 f 	1 	1 	1, 	! 
4  r 	 11 	}  

	

I 	pi 	fi i 	II p 1! p I! 111 	p 	h r 
	r il 	p 	Ifi 	h 	: 11 	; ih, h 	

_1 

	

il 	l' 	li 	li ii hl 1 r 	II 	li 	11 	ii 	1 1 1 	I 	pi 	I ii 	1 

	

' 	i 	I. 	. 	I - 	] 

	

1 1 	1 	1 	1 

	

d 	1 1 	1 : 	1: 	1 1 1 1 	1 .1 	: 	1 	1 	1 .1 	,1 	: 	1, 	1 	1 	1 	1, 	1, .1 	I I 	1,1 	1 , 	1 , 1!JIM 

	

.'1 	1111111111111 	III, 

	

í 	, - 

	

l 	
.1 	8  

	

1 : -,1 	ii 	I Pi In 'I 	il 11 li id 	ii 	isi 	
1 
11 	p 11 11 

	

'H 	11111i1 	U-  1 	11111 ,1 
1 

	

1 	:',. 	
! 

p 	lb 	j 	1 	1 	11 	1 	1 	I 	1 	i 	h 	o 	II 	ii ifi II 

	

11,..1 	,. 

	

1 	Y 	il 	h 	111  i 	i 	I 	' 	1 	P 	' 	h 	h I 	11 i 

	

I 	1 P I: 	1 	9 	1 	1, 1 ,1 	1 	a 

	

E 	1' 	1 111 	1 11 11 	i 1111 	1 	1 	III 	j 	!»:- 	1 	I 

	

:',1. 	111 	
hi 

	

1 	ll 	1 	1  1 	I 	. 	111 	1 	1 	1 	!!! 

	

11 	iii I 	11 11 11 	1 	I 

	

I I 
	ii 	I 	í 	i 	 I ! 	E ll ,  d 	 1 	41  

	

1 1 	' I 	'A. 	1 1 111 	 I:41 4 	1 	' 	1 	1 	11 11 	1 	5 	1 	! 	Ill 	i 	I 	! 	I 

	

4  ' 	1 1 4 	1 1" t 	1 	i 	/ 5  / 1 111 	1 	li 	: 	i 	lp 	I 	hvb 	1 1 	ii 

	

!1' 	lb 	Will 	! 	i 	, 	I i IL,I 	i 	¡i 	j i i 	L1 	¡I V ',III i i. 	.1. 

	

1 1  , 	é 	fp' 	hq, 	, 	4 1 	. t  iiih 	I 	i' 	1 	1 	11 : 	II illvi 	: tí 	11 

	

g 1 • 1 ,,,,, jili 	ppl 	1 p j Will 	I 	11 I 	1 	w 11 III« I h ji 
PU. , lir 11/ 11I I I 	di 	I I/  

	

lir 	:' 1 	ad 	ihfil 	i 	1 	ll, 	j 	ijaill 	1 	1 
1 	j 	1 a 	I 	4 	1 	' 	!II 	I 	1 11 11 	i 	I 

	

I ' ' 	; lir 	P i rj 	i 	1 	4 In! 	lj 	I 	j 	w 	¡III; 	í 	1 
IIII  
•.i'll 	I 	I 	Hil 	1 	I 	4 4 	I., 	I;1 1 1 	- 	I  I 

	

 
V 

• 	' 

	

í 	j 

	

I 	I 	III 	pi 	¡1111 1 	I h 	I 	Inl í b 11 11 	I 	ip 	11 	1 	III I 	1 

	

I  ! 	I" 	h 	lll 

 II 1110 

  	1 11111111 , 11- i 	II 11 li 	1 	41 1  , 	p 

	

1  'Ii ,l'i 	III 	lip 	ilii 1 -i   	11 	1 11Djill fil 	h 	1111! 11 	1 	0 1 1 	II 

	

1 1-, 	i. 	II 	ti"  ll i    	1. 	qm ilit fp 	1 	s fii1 q 	1 	1111 	p 

	

1 i11, 11 	151 	I I 	lk 	, i f   	1 	Iiiii I Id 1 	i§ 	' 	' I 	1 	1  I 1  11 1  III  IP II i 1' f 11111 1 3 t li i 1111 i 1 Iii m 1 IK;',  1  '  11!il 1 1  lininli 11 ¡ II II d ' i 1 11 i Vil of 

	

1„, 	1 , 	1 	í 	,..i  »vi : 	: 	-. 	-. 	Ii 	b 	II 11 	I I I 

	

1  hi.;: 	fid 	if 	1 011114 11 1 11 	11 	h 	1 1 	il 	i l 	il. 	11 	11111111 1,1 1  

	

I 1 ):y 	li ll 	1 1 	1 1  Igl ifil ifibil 111 	ill 	lit 1 1 	I 	1 1 	II 	U 	II l'il l i l l  

	

li I ':' l 	1 51 	0 	I 11.11.8f1101 il l 	I 1 PI 1 	1 	11 	q 	11, 	11 11 1 1 111 11 14  ,i 	j 

	

0 I 	Iii 	11 	11 1 ,I í i i 11 ,111,: II: 	I 	11 	b:  

	

1 . 	I. 1 	... ip 41  iril 151 	1 	d 	I 	11 hl l'h 

	

it li 	Al 	1 	1 	j d 1 i q 	II 	11 	11 	r  s, 	,. 	s 	; 	w 	s 

	

irp .- 	 í í í 11 	1 	ii 	1 	 I 	1 	I i 	1 	1 	I 	, 

	

1,1r: 	i 	1 	1 	i 	i 	I r 	1 	ii 	II 	1 	; 	i 	-, 

	

pu 	!:. 	i 	! 	filtlid 	i 	ii 	ij 	I 	1 	1,' 	1 	1 	j1 	Id 

	

,1-.4 	i 	1 	i 	11 1 p 	ü 	q 	p.  i 	'  

	

illi''' 	' 	" 1 1 1 11 li 	1. 	d 1 	1 	1 1 

	

,. 	 !.. 	. ssiggs 	sil 	d 	sl 	11< 11 

	

1§ 111 '1 ' 	1 	1 	1111i 	1 	1 	11 	1 	1 	1 	i 	ii 	i‹ 1 







I 1 
í 

1 9  
I  
i 	1 

Uf 
1/11 1 
4 	4  
ip 

111 
11; 
1 	81 
I 
lel 

t 1 
1E 

1 , 11 
I 

? 	. 

1 	i i 
IIII II ii1:*: 1 
:lililí 

ji 
11 

l' 11 
1 

1' -1 
1 1 y 
Auí 

I 
1 .11 
IE 

1 I 
i I 

i 

1 

I 
:. 

1 11 1  
1 14 1  

. 1 	
. 

1 	I 	. 

884> 
V il  
li

i
11 111 1 

" 1i 1 1 	/ . 
1 

11 1 1 1 111 / 4 	,11 
1111/111 

1'  , 	a  
l i1 

1  1 
11 

1 / 11 	411 1 	1 1 	/ 
11/11.111 

i 

g g  g / 1 1 1  1 

A ? 
z  1  1, 
1 
I 

I 
1 11 1 

III '  

I 

t 
1 
1 1 
I i 
l i 1 
I 

I 	- 

11
1 

. 
1 
! 
i 

I 
1 
1, . 
I I 
1  

1  1 1  

11/ 
Il l  1 
111 

11 1  
ill 
11111 

1 1 
1111 

:II I 
In 1  vi 
/11 	11 

111 
in V 
/11 

! 
1  
/ 

1 

I i  I 
1 

IiIii  

1  

111  

/fi 

11
11 

• 4 	 4 	'4 
1 ./ 	/1 	11 111 il 

4  
1111/ 	/ 	1 

48 
/ 1  

1  
111 

1  
01111 

ii 
1 11 
111_ 

4
1
1 ;  

1 
1 
11 

1 

1 	1 
111 	j i 

1 
8 
11 

1 
/ 

1, 1 1 
1 
ii 
l'  

1 	

I 	

4 	1 
I 	

-• 	1 
U; 	ill 1 	1  i1i 	g 
hl 1 ! 	1 5 
ii 	i 	1 

1, 	' 	1 
i 	11.11 	1  

n 	li 	ili 

,i 	, 
II' 	1 	1  .; , 	1 	1 
iii i 	i 	1 
I: 	; 	i 
III 	i 	1 
Ifi 11 
lid ill 

.1 
 

il 	1 	i 
1 it 	IP n  
8 11. 1111 1 	. 
Ipillii 
iiiiillil 11 

t 	1 1/  

111 	11 
III 	!I! 
ri III 

I 

11

il 
	

í;  

1 	
1  
: 	I 

I 1 1/1 
Wiiii 

• 

 19  
' 	11 1 	i 	'I !  I! 1 	' i  
PHI ii 
a 91i! li 
1  .' 

I 	1 	I 	1 	i 	' 1 	1,1il i v: 	i  
111 	ii 	• 	. 1 	1.1, 

ll9d 2 1 	1 11  
' 

¡lililí 	I 

i n  t 	i  
III 

I 

9 

ii 
it 

I. 
.___Jili 

111 
ii 

, 
 111 

11 
11 
11 

i I 

l itli ti r 

I 

1111111, 11.1;i:Pli 

111 

iii..iiii.  

111 

ihiiiiiii.111111in 

!tí ip: 	- 

iii Al li 

1 

a .11, 
!I 

II o. 

14 i 6 
lit 

(  1 1 

i II 
151 

',1,  

, 

1 
lof 

1 5,., 
o  El 

1 

,  
11 E.: o E i.  

„ 

1 1 
1 

1 5 g 5', gg 

I 
! s 
' 

1 I 1 1 



I
i 

ii 

i i 
; 
! 
II 

1 
ri 
il 

1 
1.1 
11 

1 
1.1 
11 

1 
1.1 
II 

1 1 ' 
- 11 
iI 

111 
111 
Iii 

11 

I II 

'1 1 11 1  
1111; 

.1 
; I  
1' ,i 
1 

i 
i ji 
I 

h 
,g 
1  

¡I II 

i  

1 ; 
I 

1  

I 
1 1 1 1 1 I i 1 1 I 

.• -.• I 
1  

ii 
I 	il 
41 	ili I 

ill 
¡III 

1,1 
iii I11 II 

si l 
 

11 h j i 
1 11 
111 

í 	. 
I 

11 1 111 
11111- 

" 
011  

ill pi  
11 

1 
I 

1 1 ! . I l 1 

I 
I 
i 
I 
1 

1 
I 	11 
1 	11 

I 
j 11 

1 
I I 
ii!iiiii1ii 

li ¡I II! II 
11 
11 

I 
ill III 
111 

111 11 1111 
1111 

i l l  
1 11 
111 

ifill Iiiii 
1111 

1 
1 

1 1 il 
1 

I 
III 

Hl 1 

1  
i i 

1  
I  . 
II 

1 
1  
i 

ii 
li 

1 
I  1 
11 

1 
1 1  
1 

III 
1" di 
ii! 

I 
i 
i 

!I 
1 1  I 
ii 

II 
1 1  :1 
h 

1 
11 
I 

11 
lil fi 
II 

fi -  
II 
I I 

fi 
111 .1 
ii 

11 
.1 
II 
Ji  

II 
li 

1 
1 
1  

li ! 	1- 1 
t 	l !- I  
. 	iiii 

I 	it !Ir 
1 	1111 -  
1 	11 	fi 
I 	ii 	iiil 

" . 
1 	i 	it 

iii 
lit 	11 111 

111i 	fi 

iiiii,,,ii i  

ll ht  11 

o 
11 

11 
' 	, 

I 

1 1; 

11 

iii_, I  

ii it 1 

li 	I 

1 1 	1 1 1 

111 

1 
P fi 
.. 
11 1 11 
11 
11 

1 i 
o 
11 ll 

I 

l o 
1  

I 	1 
pi 
Ilii 
1111 

1 
' 1 
! 
i 
I 
1 
fi! 

11 	1 
91 1, - 	1 
Iiii 

Jili 
I I  4 	i 	u 
gil 1 

1111, 
II' 

1 	11119i 

1 - 
11 li 
q 
ti 
1« 
P- 
11 
i 

1 1;  
'A 111 
i i! 
i  :II li 
hl 
pi 
di 
111 

1; 
. « i  

. 
PI 
. 1 „ 
1g; 
j'II  
111 

1 

11 

1 
1  1 
1 
i 
1 
I 
' 

ih: 	1  

h 

- 
. 
;

I  
i  1 h 
1 ,111 

,11!! 
1111111 

i 	i 	i l i 
1111 

I 
i 
if 

i 
I 
11' 
i 

I  
I 	i 
1 	i 
i 	9 
' 	II 

ti 
!. 
i l 
lit 
hl 

lif 
iiil 
Pi 
lb 
ifilifil 

. 

1 
1 
1. 0  

I 
111 

! 
i 
ii 
'11 
1 1 

1 
" 

,11 
11 1  

ii i iiii 
1

i 
[Pi! 
ilid 

¡ I II! 
ifil1 1  

1 
Pf  
ii 
11  
1 1  

4 	i 
IP 
1 1 1  

q 
'1 
1

1 
 o 

III 
11  

i 
i 
il 
11  
I 

. 
il 

II 
il 
il i  
III 
11 

Y 
ii 
ii 
ii 
111 

' 
li 
li 
II I  
11 I 1  .' I  ' ' c.  - ' ' 

P i  
i 	¡II  
I 	1  
1 

I 
i 
Í a 
''' 1 

if 
' 
1 11 

Ili 

ti 
1 ild, 
III ' , ' i. 

la 
q 

q 
11 
' 

Pi 
iii 1:1 
il; 
i .  . 

i 
0, 
ii 

1 
II q 
ii 
II 
il 

91 
lli 

.. i  
' 
1 

l l 1 i : 
1 
g .,,i, 
li 

,. 

11 11 
li 
1 , 
1,  4 
Ibi 

I I ' 
II 1 

1 
(I 
il 
ili 

1 
I I 
11  
1,,i 

1 I 
1 5 

i ( 
1 5 1 1. 

I I 1 




